Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 201648 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270

observando o reembolso ao órgão Cedente, da remuneração do
servidor acrescido dos valores dos encargos sociais, nos termos
do Art. 5º, §1º e 2º do Decreto nº 648/13. A cessão da servidora
por um período de 12 meses, a contar 01/11/2016. PORTARIA
Nº. 1305 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016; RESOLVE:
PRORROGAR CESSÃO, da servidora, ZENI GOMES MONTEIRO,
Matricula nº. 3198766/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, lotado na Fundação de Atendimento Socioeducativo do
Pará – FASEPA, para, O Tribunal de Justiça do Estado do Pará –
TJE, com ônus para o órgão cessionário, observando o reembolso
ao órgão Cedente, da remuneração do servidor acrescido dos
valores dos encargos sociais, nos termos do Art. 5º, §1º e 2º do
Decreto nº 648/13. A cessão da servidora por um período de 12
meses, a contar 01/11/2016. PORTARIA Nº. 1313 DE 09 DE
DEZEMBRO DE 2016; RESOLVE: DESIGNAR, o servidor RILDO
ANTONIO MARÇAL CALDAS, matrícula nº. 5520304/5, ocupante
do cargo de Diretor Administrativo e Financeiro, para responder
como Presidente, na ausência do titular SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS, Matrícula n° 5817528/8, estará se deslocando para o
município de Marabá, no dia de 6/12/2016, com o objetivo de
participar de visita técnica e reunião mensal com a Promotoria de
Infância e Juventude de Marabá cuja pauta é a reforma da Unidade
Ciam-Marabá. PORTARIA Nº. 1317 DE 12 DE DEZEMBRO DE
2016. DECLARAÇÃO DE OBITO Nº 23237373-6; RESOLVE:
CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao VALDEMAR
GUIMARAES FARIAS, MATRICULA N° 80846629/2, ocupante do
cargo de MONITOR, lotado no ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA 1-
CESEM, no período 03.10.2016 á 10.10.2016.  ORDENADOR:
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129757

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 1660/2016- DO DIA 13/12/2016
PROCESSO: 497690/2016

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA  DE PEQUENO VULTO, PARA
ATENDER A NESCESSIDADE EMERGENCIAIS DA UNIDADE,
CONFORME (processo 497690/2016 – MEMO 799/2016-CESEF) .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393
AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00- (CONSUMO)

SERVIDOR: ALESSANDRA DE PAULA VIEIRA DE ALMEIDA
MATRICULA: 5897714/ 2

PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB:
18
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129877
PORTARIA: 1657/2016- DO DIA 12/12/2016

PROCESSO: 491706/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS EVENTUAIS, COM SERVIÇO
DE PESSOA JURIDICA E AQUISIÇÃO DE MATERIAL  PARA
ATENDER A NESCESSIDADE DA UNIDADE, CONFORME
(processo 491706/2016 – MEMO 217/2016-SEMILIBERDADE DE
SANTAREM) .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8392
PROJETO ATIVIDADE: 68-8392
AÇÃO: 185714
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 600,00- (CONSUMO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 200,00- (SERVIÇO-
PESSOA JURIDICA)
SERVIDOR: ROSANGELA MARIA COUTO SALES
MATRICULA: 3223027/ 1

PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 18
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129869
PORTARIA: 1656/2016- DO DIA 12/12/2016

PROCESSO: 500986/2016
OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS EVENTUAIS, COM AQUISIÇÃO
DE  MATERIAL PARA ATENDER A NESCESSIDADE DA UNIDADE,
CONFORME (processo 500986/2016 – MEMO 2670/2016-CSEBA)
.
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 1231437
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 500,00- (SERVIÇO)

SERVIDOR: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
MATRICULA: 54183274/ 2

PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB:
18
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129862

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS: 1674- DO DIA
13/12/2016

OBJETIVO:COBRIR DESPESAS EVENTUAIS, COM
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER
O CIJAM (PROC. 499012/2016-Mem 1019/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  -  AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA:339030–R$300,00- (Consumo)
SERVIDOR:CATARINA JORDANA BRAZ CARVALHO
MATRICULA: 5919471/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:17 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS

Protocolo: 129676

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:1677 - DO DIA 13/12/2016
OBJETIVO: Acompanhar familiares em visita a adolescentes
custodiados nas UASES DA FASEPA (Processo 501376/2016-
Mem 937/2016-)
 SERVIDOR: SORAYA GONCALVES SANTOS
 CARGO: TECNICO SOCIAL  -  MATRICULA:5928612/ 1
SERVIDOR: YWANDRO SANTOS DE SOUZA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918480/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: BELÉM /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16 A 18/12/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129643
PORTARIA:1678 - DO DIA 13/12/2016-

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ, ouvido em audiência (Processo 499904/2016-Mem
912/2016-)
SERVIDOR: OTAVIO PEREIRA DOS SANTOS
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5918580/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14/12/2016   -  DIÁRIAS -0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129644
PORTARIA: 1679- DO DIA 13/12/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM
MARABÁ, em audiência (Processo 501158/2016-Mem 936/2016)
 SERVIDOR: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5906857/ 2
SERVIDOR : ORACY EVANGELISTA PEREIRA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5919498/ 1
SERVIDOR: JOSE DE CASTRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5899680/ 2
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:TUCURUI /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/12/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129648

PORTARIA: 1673- DO DIA 13/12/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo
500603/2016-Mem 789/2016-CESEF)
 SERVIDOR: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 3199410/ 1
SERVIDOR: MARIA DOMINGAS MATOS MONTEIRO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 54189632/ 1
SERVIDOR: RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA- DESTINO:Bragança/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  13/12/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129635

PORTARIA: 1675- DO DIA 13/12/2016
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
jovem custodiado no CIJAM (Processo 499707/2016-Mem
1029/2016-CIJAM)
SERVIDOR: SAMIA PINTO GENU
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA:  5918590/ 1
SERVIDOR:JAIRO SOUZA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5900437/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: ELDORADO DOS CARAJAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20 A 22/12/2016   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129639
PORTARIA:1676 - DO DIA 13/12/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
MARABÁ, em recambiamento (Processo 499024/2016-Mem
926/2016-)
 SERVIDOR: ANTONIO DA SILVA CARVALHO
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 5923997/ 1
SERVIDOR :FRANCEILSON PEREIRA MARINHO
CARGO:  MONITOR -  MATRICULA: 5924343/ 1
SERVIDOR :FRANCISCO DE ASSIS FREITAS
CARGO:  MONITOR -  MATRICULA: 5924055/ 1
SERVIDOR:ORACY EVANGELISTA PEREIRA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5919498/ 1
SERVIDOR: ROBERTO BARBOSA DOS SANTOS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5925349/ 1
SERVIDOR: SORAYA GONCALVES SANTOS
 CARGO: TECNICO SOCIAL  -  MATRICULA:5928612/ 1
SERVIDOR: YWANDRO SANTOS DE SOUZA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5918480/ 1
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: BELÉM /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 03 A 04/12/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129641
PORTARIA: 1689- DO DIA 13/12/2016

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM
MARABÁ, em audiência (Processo 426703/2016-Mem 755,
830/2016)
 SERVIDOR : FRANCISCO DE ASSIS FREITAS
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5924055/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08/11/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 130027
PORTARIA: 1688- DO DIA 13/12/2016 –

OBJETIVO: Conduzir adolescentes custodiados no CIAM BELEM,
ouvidos em audiência (Processo 469021/2016-Mem 2516, 332/2016)
 SERVIDOR: MAURO ROBERTO SASTRE LOBATO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5907510/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/11/2016   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 130014
PORTARIA: 1663/2016- DO DIA 12/12/2016

OBJETIVO: PARTICIPARA DE SEMINARIO DE DIRCURSÃO DO
PLANO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO MUNICIPAL DE
CASTANHAL  (Processo 497842/2016 Mem 443/2016-DAS
SERVIDOR: ANDERSON HAGE ODA
CARGO: MOTORISTA-MATRICULA: 5920378/ 1
SERVIDOR: SILVIA MARIA GAMA FONSECA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-MATRICULA: 3219143/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/12/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129904
PORTARIA: 1661-2016 DO DIA  12/12/2016

OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CENTRO SOCIOEDUCATIVO FEMININO-CSEF, PARA SER OUVIDO
EM AUDIENCIA, CONFORME (Processo 800701/2016-Mem
782/2016-CSEF) ARTIGO 145 DA LEI 5.810/1994.
SERVIDOR: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES-CARGO:
ASSISTENTE SOCIAL-MATRICULA: 3199410/ 1
SERVIDOR: MARCOS ANDRE RODRIGUES MOREIRA CORREA-
CARGO: MOTORISTA-MATRICULA: 54191104/ 1
SERVIDOR: JEAN PAULO SOUZA DA SILVA -CARGO: MONITOR-
MATRICULA: 54189862/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/12/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 129883